
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ nº 20.920.625/0001-89 

 

Rua Vicente José Lucas, nº 287 – Bairro: Centro - Tapiraí/MG.  
CEP.: 38.980-000 – www.tapirai.mg.gov.br – e-mail: licitacao@tapirai.mg.gov.br 

Fones: 37-3423-1140 ou 37-3423-1182 
 

ERRATA DE EDITAL DE LICITAÇÃO  

ALTERAÇÃO NA DATA DO PREGÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 20/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE KITS DE MATERIAL 
ESCOLAR, BOLSINHA (ESTOJO LÁPIS) E MOCHILA PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS 
DEVIDAMENTE MATRICULADOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE TAPIRAÍ NO ANO DE 
2023, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA - ANEXO I - DO EDITAL. 

Considerando que a presente errata busca retificar a informação sobre a descrição das mochilas a serem 
adquiridas e por considerar que esta alteração afeta a formulação de proposta pelos licitantes 
interessados na participação, segue a retificação com alteração na data de abertura do certame. 

A data limite para entrega dos envelopes e data de abertura do certame passa a ser no dia 02/06/2023 ás 
09h00 

ONDE SE LÊ NA PÁGINA 31: 

 

02 200 UND MOCHILA (pequena) - MATERIAL LONA, 
MEDIDAS APROXIMADAS: 25CM LARGURA 34CM 
ALTURA E 10CM PROFUNDIDADE, alça 
transversal regulável, cor azul, 02 compartimentos 
espaçosos com zíper, com bolso frontal com zíper. 
características adicionais: impressão em silk screen 
de 03 (três) logos coloridos conforme modelo da 
prefeitura. 

R$ 59,319 R$ 11.863,40 

03 500 UND MOCHILA (grande) -  MATERIAL LONA, MEDIDAS 
APROXIMADAS: 29CM LARGURA 46CM ALTURA 
E 20CM PROFUNDIDADE, alça transversal 
regulável, cor azul, 02 compartimentos espaçosos 
com zíper, com bolso frontal com zíper. 
características adicionais: impressão em silk screen 
de 03 (três) logos coloridos conforme modelo da 
prefeitura. 

R$ 91,187 R$ 45.593,500 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ nº 20.920.625/0001-89 

 

Rua Vicente José Lucas, nº 287 – Bairro: Centro - Tapiraí/MG.  
CEP.: 38.980-000 – www.tapirai.mg.gov.br – e-mail: licitacao@tapirai.mg.gov.br 

Fones: 37-3423-1140 ou 37-3423-1182 
 

LEIA-SE: 

02 200 UND MOCHILA (pequena) - MATERIAL LONA, 
MEDIDAS APROXIMADAS: 25CM LARGURA 34CM 

ALTURA E 10CM PROFUNDIDADE, com alças 
ajustáveis e acolchoadas, cor azul, 02 
compartimentos espaçosos com zíper, com bolso 
frontal com zíper. características adicionais: 
impressão em silk screen de 03 (três) logos 
coloridos conforme modelo da prefeitura. 

R$ 59,319 R$ 11.863,40 

03 500 UND MOCHILA (grande) -  MATERIAL LONA, MEDIDAS 
APROXIMADAS: 29CM LARGURA 46CM ALTURA 

E 20CM PROFUNDIDADE, com alças ajustáveis 
e acolchoadas, cor azul, 02 compartimentos 
espaçosos com zíper, com bolso frontal com zíper. 
características adicionais: impressão em silk screen 
de 03 (três) logos coloridos conforme modelo da 
prefeitura. 

R$ 91,187 R$ 45.593,500 

 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Edital.  

Publique-se.  

Tapiraí, 23 de maio de 2023.  

 

 

 

NEIDE APARECIDA SILVA 
 Pregoeira 


